27 “ E Nos dito D. Juan Alfonso recebimos los 
«ditos sagrament é homenatge de vos ditos pobladores, 
« é de cada uno de vos por todas las sobredilas cosas, é á 
« mayor firmeza de aquellas mandamos vos ne seyer feta 
« aquesta present publicha carta ó privilegio de la dita 
« población por todos tiempos valedera. Fecho fué aquesto 
« en el castillo de Exirica á doce dias de abril anno á Na
ti tivitate Domini 1367 — Testimonios fueron á esto pre- 
« sentes D. Sancho Perez de Moyan, vecino de Exirica, é
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« Joan Fernandez de Pareja, escudero en casa el dito no
ce ble— Signo f de mí García Martínez del Castellar por 
« auctoridad Reyal notario público por toda la tierra é 
« Senyoría del muy alto Senyor Rey de Aragón, que á 
a todas las sobredichas cosas present fué , é aquellas de 
« mandamiento del dito noble D. Juan Alfonso screhí.”

DOCUMENTO XLVI.

Memoria de Ja franqueza de la octava parte de los frutos que en 13 
de abril de 1298 concedió el Rey D. Jaime II á Bernardo de 
Clapers en las doce yugadas de tierra que poseía en término de 
Callera, según se contiene en el folio 103 del libro k.° del Real 
Patrimonio ya citado.

“ Item, praedictus Rex (Jacobus secundus) cum inslru- 
« mento suo datis Valentiae idus aprilis, anno Domini mi
te llesimo ducentesimo nonagesimo octavo, dedit Remar
te do de Claperiis et suis in perpetuum totam octavam 
«partem, et dominium, laudimium, et faticam et om- 
« nia alia quaelibet jura, quae dictus Dominus Rex ha
ec bebat et accipiebat ratione duodecim jovatarum terrae, 
«quas pro dicto Domino Rege tenebat in termino de Cu
te liaría.”
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DOCUMENTO XLVII.

Protesta que hizo Fr. Bercnguer de Aviñó, teniente de Comenda
dor de Sueca, en 28 de mayo de 1301 contra la franqueza ge
neral de la octava parte de los frutos concedida por el Rey 
D. Jaime II á todas las tierras del castillo y villa de Collera, se
gún se contiene en el folio 418 del libro 6.° de Franquezas y pri
vilegios déla Bailía, guardado en su archivo general de Valencia.

1 “Noverint universi quod in praesentia mei 
« notarii et testium infrascriptorum frater Berengarius 
« de Avinione locumtenens commendatoris in Cuequa, 
«constitutus in Culleria coram Stephano de Calo dio, Ba- 
«julo Culleriae, et aliis probishominibus dixit et pro
ce posuit asserendo: quod cum castrum et villa de Culla- 
« ria situm in regno Valentiae cum terminis et pertinen- 
« lis suis, et pleno jure dominii ad dictum castrum et 
« villam spectantibus fuissent, data et concessa ipsi hospi
te tali et fratribus ejusdem per Dominum Alfonsum Regem 
« Aragonum , Comitem Barchinonae et Marchionem pro
ce vintiae inclitae recordationis; et castrum praedictum cum 
ce ejus terminis et perlinentis, et pleno jure possederit 
ce ipsum hospitale seu fratres ejusdem: et post modum 
e< generaliter Dominus Alfonsos inclitae recordationis con- 
« firmarit donationes, concessiones et privilegia ipsi hos- 
« pitali facta et concessa per antecesores suos: ac demum 
ce generaliter Illustrisimus Jacobus Rex Aragonum et Va- 
«lenliae, qui nunc est, donationes, concessiones, franqui- 
« tales, immunitates, et privilegia fratribus praedictis et 
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« ipsi hospitali factas per praedecessores ejus confirmavit 
« ac etiam donavit.

2 “Nunc vero, cum ad audientiam dicti fra- 
« Iris Berengarii et aliorum fratrum pervenerit, quod Do
ti minus Jacobus Rex Aragonum, qui hunc est, dederit 
«seu concesserit , diffiniverit, affranquiverit seu im- 
« muniverit, et liberos fecerit perpetuo vel ad tempus, 
«ut dicitur, homines et vasallos habentes, et possidentes 
«terras seu possesiones, vel haereditates aliquas in ter
ti minis de Gullería, ad dictum castrum expectantes jure 
«Dominii vel quasi, á praestatione octavae et sextaedeci- 
« mae fructuum percipiendorum faticae, laudimii ac etiam 
« ab omne alia servitute , ad quae vel quod , de jure seu 
«consuetudine, vel foro Valentiae, dicti homines haben
ti tes haereditates dare, tribuere et facere tenebantur Do
ti mino castri et villae de Gullería, ratione Dominii vel 
« quasi: quae quidem donationes, concessiones, diffini— 
«tiones, franquitates et immunitates, exemptiones et 
«libertates ipsis hominibus factae jacent et redumpdant in 
«damnum et praejudicium ordinis hospitalis , cum ad dic
ti tum hospitale, dictum castrum et villa de Gullería cum 
« pleno jure Dominii vel quasi pertineat et pertinere 
« debeat.

3 “Quare ego dictus frater Berengarius, no
ti mine hospitalis, non consentio dictae donationi, conces- 
« sioni, franquitati, diffinitioni, immunitati, exemptioni 
«seu libertati de dictis octava et sexladecima fructuum, 
«faticae, laudimii, et omnibus aliis franquitatibus alio- 
« rum servitiorum per eundem Dominum Jacobum factis 
«ipsis hominibus de Gullería pro praedictis haeredilatibus 
« et possessionibus i imrnó nomine hospitalis expressé con
ti tradico dictae donationi, concessioni, franquitati etc.

Tomo XVIII. 10
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('continúa repitiendo protestas y concluye diciendo): “ quod 
« est aclum in Collera, quinto kalendas junii, anno Do- 
« mini millessimo trecentesimo primo—Testes hujus rei 
« sunt vocati et rogali Arnaldus de Fonte, Arnaldus de 
« Sobirats et Bernardos Bech , cives Valentiae — Sigfnum 
« Maymoni Ferri, notarii publici Valentiae atque Cuechae, 
«qui haec scripsit et clausit, loco, die et anno praedictis.’

— lu! gf H)ik eu! li 9T[id L T . ¿OQ .eJBTldJ »

DOCUMENTO XLVIIL

Privilegio 18 del Rey D. Martin in Extravaganti, expedido en 11 
de marzo de 1409, según se halla en el folio 240 de los del reino 
de Valencia.

Marlinus Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae etc. Fi
fí deli nostro Bajulo generali regni Valentiae, vel ejus 
« locum-tenenti salutem et gratiam. Quia sicut audivi- 
« mus displicenter in moraría civitatis Valentiae talis dam- 
« nandus inolevit abusus, quod licet ipsa morería coriis 
«limitibus sit conclusa, et intra eam christianus aliquis 
«habitare, vel suum fovere domicilium consueverit, vel 
« sit ausus; á quodam tamen modico tempore citra in mo
te raria, et intra clausulas ejusdem nonulli utriusque sexus 
«incauti habitant christiani; verumlamen contingit, seu 
« de facili posset contingere, quod per errorem christiani 
« sarracenorum, et sarraceni Christianorum mulieribus in 
«Creatoris contumeliam commiscerentur; ne igitur tam 
«damnate commixtionis excessus per velamen erroris 
« hujusmodi ulterius excusationis possit habere diffugium; 
«et ne ipsi utique sarraceni oh continuam seu frequen- 
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«tem conversationem, et assiduam familiaritatem ad 
«suam perfidiam et superstitionem animos Christianorum 
« simplicium maxime inclinarent: serié ista prohibemus, 
«et volumus vobisque dicimus et mandamus, de certa 
« scientia, et expresse , sub nostra) gratiae et mercedis ob- 
« tentu, penaque mille florenorurn auri de bonis vestris, 
« si contra feceritis habendorum, nostroque applicando- 
« rum erario , quatenus omnes illos christianos utriusque 
«sexus, quos intra dictam moreriam, seu ejus limites 
«habitare, suumque domicilium fovere, seperietis, tam 
« per impossitiones et exactiones penarum, quam per alia 
«juris, et fori remedia fortiora, rigide compellatis ad 
« desserendum domicilia qua) habent, seu fovent ibidem, 
« ipsos de facto ab ea protinus expellendo. Nec permitla- 
« tis quod aliquis chrislianus masculini aut femenini sexus 
« audeat, vel prmsnmat in moraria praefata , vel intus ejus 
«clausuras aut limites de cetero habitare; facientes con- 
«trarium digné ac duré animadversionis juditio com- 
« pescendo. Illius enim non debemus dissimulare oppro- 
«brium, qui probia nostra delevit, crucique etiam, post 
«flagella, sputa et verbera pro nobis affigi non expavit. 
«Datis Barchinonae undecima die marlii anno Domini mi- 
«llesimo quadringentesimo nono.”
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DOCUMENTO XLIX.